[image: image1.jpg]* o

Ростовская область

Собрание депутатов Тацинского сельского поселения

Решение

«30» июня 2015 года                    № 112                             ст. Тацинская

О проекте решения Собрания депутатов Тацинского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов Тацинского сельского поселения от 26.04.2012 года № 163 «Об утверждении Правил благоустройства и санитарного содержания территории Тацинского сельского поселения»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, -

Собрание депутатов РЕШИЛО:

1. Одобрить проект решения Собрания депутатов Тацинского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов Тацинского сельского поселения от 26.04.2012 года № 163 «Об утверждении Правил благоустройства и санитарного содержания территории Тацинского сельского поселения» (приложение 1).

2. Установить порядок учета предложений по проекту решения Собрания депутатов Тацинского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов Тацинского сельского поселения от 26.04.2012 года № 163 «Об утверждении Правил благоустройства и санитарного содержания территории Тацинского сельского поселения»  и участия граждан в его обсуждении (приложение 2).

3. Назначить публичные слушания по проекту решения Собрания депутатов Тацинского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов Тацинского сельского поселения от 26.04.2012 года № 163 «Об утверждении Правил благоустройства и санитарного содержания территории Тацинского сельского поселения» в Администрации Тацинского сельского поселения  по адресу: ст. Тацинская, ул. Ленина 49 на 17:00 часов 16 июля 2015 года.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава Тацинского

сельского поселения

А.С. Вакулич

Приложение 1 к решению Собрания депутатов Тацинского сельского поселения от 30.06.2015 года № 112 «О проекте решения Собрания депутатов Тацинского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов Тацинского сельского поселения от 26.04.2012 года № 163 «Об утверждении Правил благоустройства и санитарного содержания территории Тацинского сельского поселения»

Ростовская область

Собрание депутатов Тацинского сельского поселения

ПРОЕКТ

Решение

 «__» ____  2015 года                        №  _____                        ст. Тацинская

	О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов Тацинского сельского поселения от 26.04.2012 года № 163 «Об утверждении Правил благоустройства и санитарного содержания территории Тацинского сельского поселения»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, -

Собрание депутатов РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания депутатов Тацинского сельского поселения от 26.04.2012 года № 163 «Правила благоустройства и санитарного содержания территории Тацинского сельского поселения» следующие изменения:

1) в п. 2.4 статьи 2 приложения № 1 к решению Собрания депутатов Тацинского сельского поселения добавить:

«2.4.12. Организация работы по очистке и уборке территории ярмарок возлагается на администрации ярмарок в соответствии с действующими санитарными нормами»;
2) п.4.3 статьи 4 приложения № 1 к решению Собрания депутатов Тацинского сельского поселения изложить в новой редакции:

«4.3. Физическим и юридическим лицам, в собственности или в пользовании которых находятся земельные участки, рекомендуется обеспечивать содержание и сохранность зеленых насаждений, находящихся на этих участках.

Вышеуказанным лицам рекомендуется:

- обеспечить своевременное проведение всех необходимых агротехнических мероприятий (полив, рыхление, обрезка, сушка, борьба с вредителями и болезнями растений, скашивание травы);

- осуществлять обрезку и вырубку сухостоя и аварийных деревьев, вырезку сухих и поломанных сучьев и вырезку веток, ограничивающих видимость технических средств регулирования дорожного движения;

- доводить до сведения органов местного самоуправления обо всех случаях массового появлении вредителей и болезней и принимать меры борьбы с ними, производить замазку ран и дупел на деревьях;

- проводить своевременный ремонт ограждений зеленых насаждений».

3) п. 4.12 статьи 4 приложения № 1 к решению Собрания депутатов Тацинского сельского поселения изложить в новой редакции:

«На площадках зеленых насаждений запрещается:

- ходить и лежать на газонах и в молодых лесных посадках;

- ломать деверья, кустарники, сучья и ветки, срывать листья и цветы;

- разбивать палатки и разводить костры;

- засорять газоны, цветники, водоемы и дорожки;

- портить скульптуры, скамейки, ограды;

- добывать из деревьев сок, делать надрезы, надписи, приклеивать к деревьям объявления, номерные знаки, всякого рода указатели, провода и забивать в деревья крючки и гвозди для подвешивания гамаков, качелей, веревок, сушить белье на ветвях;

- ездить на мотоциклах, тракторах и автомашинах;
- мыть автотранспортные средства, стирать белье, а также купать животных в водоемах, расположенных на территории зеленых насаждений;

- парковать автотранспортные средства на газонах;

- пасти скот;

- обнажать корни деревьев на расстоянии ближе 1,5 м. от ствола и засыпать шейки деревьев землей или строительным мусором;

- складировать на территории зеленых насаждений материалы, а также устраивать на прилегающих территориях склады материалов, способствующие распространению вредителей зеленых насаждений;

- устраивать свалки мусора, снега и льда, сбрасывать снег с крыш на участках, имеющих зеленые насаждения,  без принятия мер, обеспечивающих сохранность деревьев и кустарников;

- выгуливать и отпускать с поводка собак в парках, лесопарках, скверах и иных территориях зеленых насаждений».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава Тацинского

сельского поселения                                                                      А.С. Вакулич
Приложение 2 к решению Собрания депутатов Тацинского сельского поселения от 30.06.2015 года № 112 «О проекте решения Собрания депутатов Тацинского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов Тацинского сельского поселения от 26.04.2012 года № 163 «Об утверждении Правил благоустройства и санитарного содержания территории Тацинского сельского поселения»

ПОРЯДОК

учета предложений граждан по проекту решения Собрания депутатов Тацинского сельского поселения «О проекте решения Собрания депутатов Тацинского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов Тацинского сельского поселения от 26.04.2012 года № 163 «Об утверждении Правил благоустройства и санитарного содержания территории Тацинского сельского поселения».

1. Предложения по проекту решения Собрания депутатов Тацинского сельского поселения «О проекте решения Собрания депутатов Тацинского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов Тацинского сельского поселения от 26.04.2012 года № 163 «Об утверждении Правил благоустройства и санитарного содержания территории Тацинского сельского поселения» (далее - проект решения) направляются в письменном или  электронном виде Главе Тацинского сельского поселения (ул. Ленина, д. 49, каб. № 8, ст. Тацинская, Тацинский район, Ростовская область, 347060, факс 2-24-75, электронная почта sp38402@donpac.ru) в течение 15 дней со дня официального обнародования указанного проекта.

2. Поступившие от населения замечания и предложения по проекту решения рассматриваются на заседании соответствующей комиссии Собрания депутатов Тацинского сельского поселения или на заседании Собрания депутатов Тацинского сельского поселения. На их основе депутатами Собрания депутатов Тацинского сельского поселения могут быть внесены поправки к проекту решения.

3. Граждане участвуют в обсуждении проекта решения посредством:

· участия в публичных слушаньях по проекту решения;

· участия в заседаниях Собрания депутатов Тацинского сельского поселения и соответствующей постоянной комиссии Собрания депутатов Тацинского сельского поселения, на которых рассматривается вопрос о проекте (принятии) решения.

4. Публичные слушанья по проекту решения проводятся в порядке, установленном Уставом муниципального образования «Тацинское сельское поселение» и решениями Собрания депутатов Тацинского сельского поселения.

5. Допуск граждан на заседания Собрания депутатов Тацинского сельского поселения и его постоянной комиссии осуществляется в порядке, установленном Регламентом Собрания депутатов Тацинского сельского поселения.